LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2020 - ANO CIV - No 22.923

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#440160#1#481928>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 23/06/2020 às 14:00 (horário de Brasília) - Objeto Registro de Preços de Equipamentos
de Proteção Individual para Salvador e Região Metropolitana - BB: 820018 - Famílias(s): 65.15;
65.31; 65.32 - site: http://www.licitacoes-e.com.br/. O edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou  http://www.licitacoes-e.com.br/. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone:
(71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às
12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB,
Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia -
16/06/2020. Manoela de Fátima da Costa Souza - Pregoeiro(a) Oficial.

#E.G.B#440160#1#481928/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#440037#1#481799>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 - SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
Abertura: 30/06/2020 às 15:00h (Horário de Brasília). Objeto: SUPORTE ADMINISTRATIVO
E OPERACIONAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS. Família: 03.30. Local de realização: http://www.
licitacoes-e.com.br/r.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço: 5ª
Avenida, Plataforma II, Ala B, 1º andar. Centro Administrativo da Bahia - CAB - Salvador -
Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08:30h às 18:00h. ou pelo endereço eletrônico http://www.
comprasnet.ba.gov.br/, http://www.licitacoes-e.com.br/ e/ou http://www.secti.ba.gov.br/. Maiores
esclarecimentos através do telefone: (71)3118-5823/5873. Salvador - BA 16.06.2020. Lívia
Martins Carneiro - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#440037#1#481799/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#440383#1#482161>
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A torna público que a sessão pública do
PREGÃO PRESENCIAL (POR VIDEOCONFEREÊNCIA), agendada para 22/06/2020, foi
remarcada para o dia 30 de junho de 2020, às 10:00h, em virtude da republicação do
Edital, com a correção do item 9.4 alínea “c”, no intuito de permitir um maior número de
empresas participantes e uma melhor execução do serviço a ser prestado. Os interessados
poderão ter acesso ao Edital e seus anexos através do endereço eletrônico: http://http://
www.bahiainveste.ba.gov.br//. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail:
licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 16 de junho de 2020. Jorge Calheira
Guimarães - Pregoeiro.
<#E.G.B#440383#1#482161/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#440300#1#482076>
ANEXO I - AVISO DE LICITAÇÃO

Data: 30/07/2020 - Acordo de Empréstimo Nº 8580-BR

Edital NCB Nº 003/2020

Objeto: aquisição de Serviços Técnicos para projetos básicos de engenharia de segurança
viária para trecho de 102,7 Km de extensão localizado nas rodovias BA-502 e BA-420
NCB 003/2020
O Estado da Bahia assinou acordo de empréstimo com o Banco Mundial para financiar
o PREMAR2, e aplica parte dos recursos na execução de obras de restauração e
manutenção rodoviária.

A Secretaria de Infraestrutura do Estado da Bahia (SEINFRA), orgão gestor do Programa,
convida licitantes elegíveis para que enviem propostas para os serviço técnicos acima definidos.

Escopo dos serviços técnicos:

rodovia trecho Extensão (em
Km)

BA-502 Entroncamento com BR-101 - Cachoeira-São Félix 13,8
BA-420 Entroncamento com BR-324 - Santo Amaro da

Purificação - Entroncamento com BA-502
48,7

BA-502 Feira de Santana - Conceição de Feira -
Entroncamento com BR-101

32,1

BA-502 Cachoeira de São Félix - Entr BR - 101 8,1
Extensão Total 102,7

discriminação Unid. BA-502 BA-420 total

Entronc.
BR-101-
Cachoeira-
SãoFélix

Feira de
Santana-
Conceição
da Feira-
Entronc.
BR-324

Cachoeira-
SãoFélix-
Entronc.
BR-101

Entronc. BR-
324-Santo
Amaro da
Purificação-
Entronc.
BA-502

Ciclofaixa na
pista pricipal

km 0 36,3 3,8 9,8 49,9

Construção de
acostamento-
lado do
condutor
(>1,0m)

km 0 30,4 0 0 30,4

Construção de
acostamento-
lado do
passageiro
(>1,0m)

km 0 30,4 0 0 30,4

Dispositivos
físicos para
controle de
velocidade

Unid. 10 25,0 5,0 4,0 44,0

Interseção de
tipo giratório

Unid. 0 1,0 0 1,0 2,0

Esta licitação é processada mediante procedimentos de Licitação Pública Internacional, seguindo
as Diretrizes para Aquisição de Bens, Obras e Serviços Técnicos Financiados por Empréstimos
do BIRD e Créditos e doações da AID por Mutuários do Banco Mundial, edição de janeiro de 2011
e revisada   em julho de 2014 (“Diretrizes”) e é aberta a todos os licitantes elegíveis, conforme
definido nas Diretrizes.
Recomenda-se especial atenção aos parágrafos 1.6 e 1.7 das Diretrizes, que estabelecem a
política do Banco Mundial sobre conflito de interesses.
Este aviso, a íntegra do Edital e seus anexos podem ser acessados em www.infraes-
trutura.ba.gov.br. Mais informações por cpl.premar@infra.ba.gov.br, 55(71)3115-2174 ou
pessoalmente, no endereço abaixo, de segunda a sexta-feira, das 8:30 às 12:00h e das
13:30 às 18:00h.
Propostas devem ser entregues no endereço abaixo até 30/07/2020, até às 15:00h (horário
local). Propostas entregues após este horário serão rejeitadas. Não aceitamos envio por meio
eletrônico. As propostas serão abertas em sessão diante dos representantes designados pelos
licitantes mediante VIDEOCONFERÊNCIA (Link: http://www.infraestrutura.ba.gov.br/licitacoes)
em 30/07/2020 às 15:00h (horário local). Todas as propostas devem ser acompanhadas de
Garantia de Proposta de R$200.000,00.
O endereço para entrega de propostas e sessão de abertura dos envelopes: CPL - Comissão
Permanente de Licitação
4ª Avenida, nº 440, Prédio Anexo, 1º andar, Ala B
Centro Administrativo da Bahia, Salvador, Bahia, Brasil.
41745-010.Salvador-BA, 12/06/2020, Alexinaldo Negreiros da Silva -  Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.
*Republicado por ter saído com incorreção
<#E.G.B#440300#1#482076/>